
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.118 Quinta-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 2020

CPF: 613.929.102-00
TELEFONE COMERCIAL: (91)4005-2680
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, S/N – PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.087-660
NOME: ALEXANDRE DE ALMEIDA CORREA
MATRICULA: 5909462-2
CPF: 659.629.312-20
TELEFONE COMERCIAL: (91)4005-2680
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, S/N – PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.087-660
EQUIPE DE APOIO
ALEXANDRE DE ALMEIDA CORREA
AMÉLIA FÁTIMA MENDES PEDRO TRAVASSOS
JOÃO BRASIL LOPES WANZELER JUNIOR
LUCILENE PEREIRA TAVARES
ROSEMARY TELES BRITO
WALDIRENE SILVA SANTOS
WILLIAM SARAIVA GARCIA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 523388
PORTARIA Nº 54 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vian-
na, no uso das atribuições que lhe conferidas pelo Decreto Governamental 
de 23 de julho de 2019, publicado no DOE. Nº 33.930 de 24.07.2019.
R E S O L V E:
CESSAR os efeitos da PORTARIA Nº 615 de 30 de novembro de 2015, 
publicada em DOE nº33. 025, de 03.12.2015, que designou os servidores 
a comporem a COMISSÃO DE MORTALIDADE MATERNA desta Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Viana.
DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente /FPEHCGV

Protocolo: 523142

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 44, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020.
A Diretora Presidente em Exercício da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pela PORTARIA Nº 037, de 29 de Janeiro de 2020, publicada no DOE-PARÁ 
Nº 34103 de 30 de Janeiro de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidora Maria Edilene Paiva Dos Santos- Matrícula Nº 
5911708/3, para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 29/2020 – DISPARA HOSPITALAR COMERCIAL E SERVIÇO 
LTDA - EPP
OBJETO: A aquisição de MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA para atender 
à necessidade desta FHCGV por um período de 180 (cento e oitenta) dias.
VIGÊNCIA Início em 05/02/2020 e término em 02/08/2020.
PROCESSO Nº 5892/2020.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 05/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
VÂNIA CRISTINA RIBEIRO BRILHANTE
Diretora Presidente em Exercício da FPEHCGV

Protocolo: 523199

.

.

CONTRATO
.

Contrato Nº 29/2020
Objeto A aquisição de MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA para atender à 
necessidade desta FHCGV por um período de 180 (cento e oitenta) dias.
Valor: R$ 62.361,60 (SESSENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E SESSENTA E 
UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
Data de Assinatura: 05/02/2020
Vigência Início em 05/02/2020 e término em 02/08/2020.
Dispensa n º 005/2020
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 648338
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: DISPARA HOSPITALAR COMERCIAL E SERVIÇO LTDA - EPP
Endereço: PASSAGEM P-1 CONJUNTO GLEBA 1- MARAMBAIA
BELÉM – PA – CEP: 66.623-250
Telefone (91) 3038-4919- 3277-5416
E-mail: almoxarifado@gmail.com – vendas@disparahospitalar.com.br
Ordenadora Responsável em Exercício: Vânia Cristina Ribeiro Brilhante

Protocolo: 523196
Contrato n° 44/2020
Exercício: 2020
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: A aquisição de Fórmulas Infantis, para uso de lactentes e crianças 
internadas nesta Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, conforme especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão 
Eletrônico n° 72/2019.

Valor Total: R$ 137.568,24 (CENTO E TRINTA E SETE MIL, QUINHENTOS E 
SESSENTA E OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 72/2019
Data Assinatura: 12/02/2020
Vigência: Inicio em 12/02/2020 e término em 11/02/2021
Programa de Trabalho:  908288 e/ou 648288
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0103 e/ou 0269
Contratado: NUTRIVITTA HOSPITALAR EIRELI
Endereço: AVENIDA FRANCISCO AMÂNCIO Nº 1433 – CENTRO
SANTA ISABEL DO PARÁ -PA – CEP: 67.790-000
Telefone: (91) 98550-6622
E-mail: nutrivittahospitalar@gmail.com
Ordenadora Responsável: Alessandra Lima Leal

Protocolo: 523346

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 05/
FHCGV/2020

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual do Medicamento Tirofi ban para atender a necessida-
de de 12 meses no Serviço de Apoio à Triagem/ Serviço de Emergência 
Cardiológica (SAT/SERC) e nas Unidades de Terapia Intensiva (UTIs) da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):
ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1.        TIROFIBAN (cloridrato) 0,25mg/ml 300 CANCELADO NO JULGAMENTO

PREGÃO FRACASSADO
Belém/PA, 12 de Fevereiro de 2020.
Alessandra Lima Leal
Ordenadora Responsável

Protocolo: 523119

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 05/2020
Valor: R$ 26.725,47
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 01 
(UM) MÓDULO DE INTERFACE ISBC, a ser substituído no equipamento de 
Hemodinâmica, Marca PHILIPS – CV0200, pertencente ao setor de Hemo-
dinâmica, existente nesta Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna.
Data de Ratifi cação: 10/02/2020
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso Estadual
Contratado:
Nome: PHILIPS MEDICAL SYSTEM LTDA
Endereço: AVENIDA MARCOS PENTEADO DE ULHÔA RODRIGUES 401, SE-
TOR PARTE 39, TAMBORÉ
BARUERI – SÃO PAULO – CEP: 06.460-040
Telefone: 55-11-99936-2582
E-MAIL: marcio.tofoli@philips.com
Ordenadora: Alessandra Lima Leal.

Protocolo: 523247

.

.

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 019 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020
O Diretor do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.879/2019 – 
CCG de 18.02.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.806 de 
18.02.2019.
CONSIDERANDO a importância do exercício do poder disciplinar como ga-
rantia da ordem administrativa;
CONSIDERANDO que a administração pública possui na Sindicância e no 
Processo Administrativo Disciplinar os instrumentos legítimos para apura-
ção de irregularidades no serviço público;
CONSIDERANDO que a atividade processante impõe conhecimento espe-
cializado para o atendimento das formalidades essenciais;
CONSIDERANDO a demanda de processos a serem analisados e apurados 
no âmbito do HRAS, fi ca determinado o desmembramento das Comissões 
de Processo Administrativo Disciplinar e Sindicância do Hospital Regional 
Dr. Abelardo Santos – HRAS/SESPA.


